Fontem adspergat aqua benedicta.

Benedictio putei.

V. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.
R. Qui fecit cœlum et terram.
V. Dóminus vobíscum.
R. Et cum spíritu tuo.

Orémus.

Dómine Deus omnipotens, qui in hujus pútei altitúdinem per crepídinem fistulárum cópiam aquárum manáre jussisti: præsta, ut te juvante atque bene ✠ dicente per nostræ officium funciónis, repúlsis hinc phantasmáticis collusióibus, ac diabólicis insídiis, purificátus atque emundátus semper hic púteus persevéret. Per Christum Dóminum nostrum. *R.* Amen.

Puteum adspergat aqua benedicta.

Benedictio ignis.

V. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

R. Qui fecit cœlum et terram.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spírítu tuo.

Orémus.

Dómine Deus, Pater omnipotens, lumen indeficiens, qui es cónditor ómnium lúminum: novum hunc ignem sancti ✠ fica, et præsta; ut ad te, qui es lumen indeficiens, puris méntibus, post hujus sœculi caliginem pervenire valeámus. Per Christum Dóminum nostrum. *R.* Amen.

Deinde adspergat aqua benedicta.

Benedictio fornacis calcariæ.

V. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

R. Qui fecit cœlum et terram.

V. Dómine, exaúdi oratióem meam.

R. Et clamor meus ad te véniat.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spírítu tuo.

Orémus.

Omnipotens ætérne Deus, a quo ómnia creáta procedunt, et qui mirábili dispositiõe bonitátis tuæ eis tribuis ad usum hóminum inservíre; qui olim altáre tuum de lapídibus constructum calce levigáre jussisti, ut per Deuteronomium in eo scriptum tuórum servarétur memóriam mandatórum: te súpplices exorámus, béne ✠ dic hanc fornácem, et ab ea longe repúlsa omni versútia diabólicæ fraudis, fructuósam reddas illam et aptam; ut per ignem vim virtútis suæ exercéntem aptatóres hujus óperis de tua benignitáte calcem recípiant congruéntem; quibus étiam tribue, ut in eis simul crescat tuæ grátiae salutáris augméntum. Per Christum Dóminum nostrum. *R.* Amen.

Adspergatur aqua benedicta.

Benedictio fornacis fusoriæ metallicæ
vel coctoriæ laterum et tegularum.

V. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

R. Qui fecit cœlum et terram.

V. Dómine, exaúdi oratióem meam.

R. Et clamor meus ad te véniat.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spírítu tuo.

Orémus.

Omnipotens ætérne Deus, a quo ómnia creáta procedunt, et qui mirábili dispositiõe bonitátis tuæ eis tribuis ad usum hóminum inservíre; qui modo coércens vim flammárum tres púeros in camíno ignis illæsos custodísti, et modo illam adúgens viros illos, qui sanctos míserant in fornácem, consumpsísti: te súpplices exorámus, béne ✠ dic hunc clíbanum, et ab eo longe repúlsa omni

versútia diabólicæ fraudis, fructuósum reddas illum et aptum; ut per ignem vim virtútis suæ exercéntem aptatóres hujus óperis metálli matériam recípiant congruéntem (*vel láterum vel tegulárum cópiam recípiant congruéntem*): quibus étiam trí-bue, ut in eis simul crescat tuæ grátia salutáris augméntum. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Et adspergat fornacem aqua benedicta.

Benedictio seminum.

V. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

R. Qui fecit cœlum et terram.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spírítu tuo.

Orémus.

De rogámus, Dómine, ac pétimus: ut hos fructus séminum bene ✠ dícere, plácido lenis auræ afflátu fovére, rore cœlesti fœcundáre, et incólumes propter usum animárum et córporum ad pleníssimam maturitátem perdúcere dignéris. Per Christum Dóminum nostrum. *R.* Amen.

Deinde adspergat aqua benedicta.

Benedictio horrei seu segetum demessarum.

V. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

R. Qui fecit cœlum et terram.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spírítu tuo.

Orémus.

Dómine Deus omnípotens, qui de rore cœli abundántiam, et de pinguédine terræ vitæ substántiam homínibus conférre non désinis: piíssimæ

majestáti tuæ pro colléctis frúctibus grátias ági-mus, tuam cleméntiam exorántes; ut has ségetes, quas de benignitáte tua suscepimus, bene ✠ dícere, conserváre, et ab omni noxa deféndere dignéris: simulque concéde, ut quorum in bonis replésti desidérium, de tua custódia gloriéntur, misericórdias tuas sine fine collaúdent, et sic tránseant per bona temporália, ut non amíttant æténa. Per Christum Dóminum nostrum. *R.* Amen.

Deinde adspergat aqua benedicta.

Benedictio pistrini.

V. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

R. Qui fecit cœlum et terram.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spírítu tuo.

Orémus.

Omnípotens sempitérne Deus, qui in pœnam peccáti dixísti: In sudóre vultus tui vescéris pane tuo; béne ✠ dic pistrínium istud, quod ad teréndum fruméntum eréctum est, ut inde panis conficiátur ad nostram sustentatióem, Angelúmque lucis ac defensióis ei assignáre dignéris. Per Christum Dóminum nostrum. *R.* Amen.

Benedictio adulti ægrotantis.

Sacerdos cubiculum ægrotantis ingrediens dicat:

V. Pax huic dómui.

R. Et ómnibus habitántibus in ea.

Et continuo ad infirmum accedens subjungat:

V. Adjutórium nostrum ✠ in nómine Dómini.

R. Qui fecit cœlum et terram.